Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«  02 » апреля  20 24 г.  № 305

пгт. Октябрьское

Об итогах  VIII районного фестиваля научно-технического

творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 06.03.2024 г. № 211 «О проведении VIII районного фестиваля научно-

технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри  VIII районного фестиваля научно-технического творчества

обучающихся «Таланты XXI века» (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

исполняющий обязанности начальника Управления

образования Октябрьского района                                                                          В.А. Воробьев

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы

Управления образования администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел ДО и ВР  Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования администрации

Октябрьского района

02.04.2024 г. № 305

Решение жюри  VIII районного фестиваля научно-технического творчества обучающихся

«Таланты XXI века»

           С целью развития и популяризации научно-технического творчества, выявления и

поддержки талантливых детей и подростков, 25 марта 2024 года подведены итоги VIII

районного фестиваля научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI века».

Всего в фестивале приняло участие 102 обучающихся из 8 общеобразовательных учреждение

Октябрьского района и одного учреждения  дополнительного образования.

 По итогам    VIII районного фестиваля научно-технического творчества обучающихся

«Таланты XXI века»    определились следующие победители:

Результаты конкурса «Легоконструирование и робототехника»

№ ФИ участника Образовательное учреждение Руководитель  Результат

участия

Победители

1 Кобылина Вероника  МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Сивкова Е. А. 1 место

2 Молотилов Алексей МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Сивкова Е.А. 2 место

3 Седаков Иван МБОУ "Чемашинская ООШ" Цыганова О.А. 2 место

4 Калугин Антон

Владыкин Антон

МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Коновалова Н.А. 3 место

5 Русаков Матвей

Окс Роман

МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Гарнец О.В. 3 место

Участие

1 Железняк Егор

Винокуров Макар

МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Гарнец О.В. участие

2 Владимирцева София

Сычёва Алиса

МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Гарнец О.В. участие

Результаты конкурса «Начальное техническое творчество»

№ ФИ  участника Образовательное учреждение Руководитель  Результат

участия

Победители

1 Власов Сергей МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Лачугин В.Н. 1 место

2 Сахнов Ермак МБОУ «Чемашинская ООШ» Цыганова О.А. 2 место

3 Карнаух Дмитрий  МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Лачугин В.Н. 3 место

4 Оселедько Глеб МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Семушина Е.В. 3 место

Участие

1 Белокопытов

Матвей

МБОУ «Чемашинская ООШ» Цыганова О.А. участие

2 Гроховской Артём МБОУ «Перегрёбинская СОШ» Семушина Е.В. участие

Результаты конкурса  «Фотоохота»

№ Название команды Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат

участия

Победители  в номинации «Отражение»

Возрастная категория 11-12 лет

1 «Девчата» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Федина Н.В. победитель

Возрастная категория 13-14 лет

1 «Стоп-кадр» МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Еноктаева Е.С. победитель

2 «Стоп-кадр» МБОУ «Чемашинская

ООШ»

Григорьева

Л.И.

победитель

Возрастная категория 15-17 лет

1 «Фотоагенты» МБОУ «Перегрёбинская

СОШ»

Кириллова С.С. победитель

Победители  в номинации «Фрейм»

Возрастная категория 11-12 лет

1 «Девчата» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Федина Н.В. победитель

Возрастная категория 13-14 лет

1 «Стоп-кадр» МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Еноктаева Е.С. победитель

Возрастная категория 15-17 лет

1 «Санечка, снимаешь?» МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Тутынина Д.М. победитель

Победители  в номинации «Пародия»

Возрастная категория 11-12 лет

1 «Девчата» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»

Федина Н.В. победитель

Возрастная категория 13-14 лет

1 «Малоатлымские

таланты»

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Синцова А.М. победитель

Возрастная категория 15-17 лет

1 «Фотолюбители» МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Тутынина Д.М. победитель

2 «Северяночка» МБОУ «Шеркальская

СОШ»

Торкунова

В.М.

победитель

Результаты конкурса  видеороликов

№ ФИ  участника Образовательное

учреждение

Руководитель  Результат

участия

Победители   в возрастной категории  1-4 класс

1
Шарипова Ева

Власов Сергей

МБОУ «Перегрёбинская

СОШ»

Позднякова Т.В. 1 место

2

Исламова Анна

Киселёва Лилия

Дейнеко Платон

Вакулин Фёдор

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Синцова А.М. 2 место

3

Кутяшева Ксения

Мичурин Герман

Ардашева Анастасия

Ярков Дмитрий

МБОУ «Большелеушинская

СОШ»

Яркова А.А. 3 место

Победители   в возрастной категории  5-7 класс

1 Понкратова Софья МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Киш Л.Н. 1 место

2 Зверев Владислав

Ибрагимова Лейла

Киселева Кристина

Юршина Ксения

МБОУ «Приобская СОШ» Прамузова С.А. 2 место

3 Кугаевский Матвей

Насекин Арсений

Семенишин Демьян

МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Еноктаева Е.С. 3 место

Победители   в возрастной категории  8-11 класс

1 Кривощекова Евгения

«Школьное телевидение»

МБОУ «Перегребинская

СОШ»

Ильясова М.А. 1 место

2 Сергеева Вера

Бронникова Арина

Пичугина Виктория

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Тутынина Д.М. 1 место

3 Коскелайнен Николай

Тутынин Михаил

Дейнеко Кирилл

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Тутынина Д.М. 2 место

4 Шабан Юлия

Кожанова Анастасия

Гуцал Андрей

МБОУ «Шеркальская СОШ» Амирова А.М. 3 место

Наградить благодарственными письмами «За объективную оценку конкурсных работ»

наградить членов экспертной комиссии:
- Полукарову Анжелу Сергеевну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»;

-  Каримова Богдана Марселевича, учителя истории МБОУ «Перегребинская СОШ»;

-  Новицкую Ольгу Валерьевну, воспитатель МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек";

- Кириллову  Светлану Сергеевну, учителя технологии  МБОУ «Перегребинская СОШ»;

- Владыкину Надежду Петровну, воспитателя МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек";

- Федину Наталью Владимировну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»;

- Лачугина Виктора Николаевича, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»;

- Иванова Сергея Павловича, учителя технологии, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ

"Нижненарыкарская СОШ";

- Груненкову Наталью Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ

«Малоатлымская СОШ»;

- Киш Ларису  Николаевну, заместителя директора по дошкольному образованию, учителя

начальных классов МБОУ «Малоатлымская СОШ»;

- Кугаевскую Татьяну Владиленовну, педагога дополнительного образования, МБОУ ДО

«ДДТ «Новое поколение»;

- Бекмачева Евгения Юрьевна, воспитатель МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек".